CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020 1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DIADEMA

CONCURSO PÚBLICO 01/2020

40º Concurso Público da Prefeitura Municipal de Diadema

COMUNICADO Nº 03/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA, no uso de suas atribuições legais, e o INSTITUTO

ZAMBINI, a respeito da realização da Prova Objetiva ao Concurso Público 01/2020 dessa Prefeitura,

e, considerando a existência de pandemia do COVID-19 (Novo Coronavírus) nos termos declarados

pela Organização Mundial da Saúde, e atendendo às recomendações do Decreto nº 64.862 de 13 de

março de 2020, e suas posteriores prorrogações, tendo em vista a continuação das medidas de

prevenção de contágio da pandemia, decidem:

1- Prorrogar as inscrições relativas ao Concurso Público CP 01/2020 da Prefeitura do

Município de Diadema até o dia 31 de maio de 2020.

Por fim, o Instituto Zambini informa que o candidato deverá acompanhar as publicações

constantes no site www.zambini.org.br de modo a verificar as informações relativas ao seu certame.

Estamos à disposição para eventuais esclarecimentos nos meios de atendimento dispostos

abaixo:

E-mail: atendimento@zambini.org.br

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente comunicado.

Diadema, 11 de maio de 2020.

Prefeitura Municipal de Diadema

http://www.zambini.org.br/
mailto:atendimento@zambini.org.br